C(f~ ~de Pl3~

Estado de Sêo Paulo

Protocolo: 3OS: /G
Data: OJ/f13/1G Hora: __

Oficio:~

INDICAÇÃO No03't / 2016	 Aprovado na -J.:...... 50. realizada

em oJ.o3.((P ~ 'adendo
;'

Assunto: Indica ao Poder Executivo por meio da Secretaria de

Serviços Urbanos providências para sanar as precárias

condições das vias dos bairros sem infraestrutura do Município.

Bertioga, 01 de março de 2016.

Excelentíssimo Sr. Presidente, Nobres Vereadores:

Valéria Bento e José Feliciano Irmão no uso de suas atribuições

regimentais, vêm perante Vossa Excelência, ouvido o Colendo

Plenário, fazer a seguinte Indicação:

Como é tradição, o período de chuvas temi sido o mais temido pelos

moradores dos bairros de Bertioga.

Apesar de inúmeras indicações semanais, minhas e dos demais

cofegas, diversos bairros do Município continuam sem saneamento

básico, sem drenagem tampouco asfalto.

~~~deP/J~

Estado de São Paulo

A falta de prioridade para necessidades bási'cas como a mobilidade

urbana, isola moradores, segrega camadas sociais, marginaliza a

sociedade.

Como exemplo anexamos à presente Indicação, fotos dos bairros

Boracéia, Guaratuba, Chácaras Vista Linda, Jardim Vista Linda,

Maitinga e Caiubura, demonstrando o caos em que se transforma

nosso Município nos períodos de chuva.

Ante o exposto, Indico à Secretaria de Serviços Urbanos que adote

providências para diminuir as agruras dos moradores que se

encontram ilhados e sem condições de mobilidade devido à falta de

infraestrutura básica.

Observados os termos regimentais, a Indicação que vai

devidamente subscrita.

EDVALDO ALECRIM SILVA

10 Secretário

Vereador

MarCIa Regina Braz Da

Vereadora

· .

· I